
Výbor pro civilní nouzové plánování 
 
 

USNESENÍ 
Výboru pro civilní nouzové plánování 

ze dne 13. července 2017 č. 428 
 

k bodu: Informace o zřízení mezirezortní pracovní skupiny pro aktualizaci směrnic 
upravujících postupy při podezření na vysoce nakažlivou nemoc 
 

Výbor pro civilní nouzové plánování  
 
I. bere na vědomí  
předloženou Informaci o zřízení mezirezortní pracovní skupiny pro aktualizaci směrnic upravujících 
postupy při podezření na vysoce nakažlivou nemoc;  

 
I I . schvaluje  
zřízení meziresortní pracovní skupiny pro aktualizaci směrnic upravujících postupy při podezření 
na vysoce nakažlivou nemoc v gesci MZ; 

 
II I. ukládá  

1. členům VCNP – MD, MZV, MV, MO, MZe, MŽP, MF, SSHR, SÚJB, PP PČR, MV-GŘ HZS 
ČR jmenovat členy mezirezortní pracovní skupiny a zaslat jejich jména včetně kontaktních 
údajů členovi VCNP – MZ; 
Termín: do 31. července 2017 

2. členovi VCNP – MZ ve spolupráci s MD, MZV, MV, MO, MZe, MŽP, MF, SÚJB, PP PČR, 
MV-GŘ HZS ČR zpracovat aktualizaci Směrnice pro jednotný postup při vzniku mimořádné 
události podléhající Mezinárodním zdravotnickým předpisům (2005) v souvislosti 
s výskytem vysoce nakažlivé nemoci na palubě letadla přistávajícího ve vstupním místě pro 
leteckou dopravu a předložit ji VCNP k projednání; 
Termín: 31. října 2018  

3. členovi VCNP – MZ ve spolupráci s MV, MO, SSHR, SÚJB, PP PČR, MV-GŘ HZS ČR 
zpracovat aktualizaci Směrnice pro jednotný postup při vzniku mimořádné události 
podléhající Mezinárodním zdravotnickým předpisům (2005) v souvislosti s výskytem vysoce 
nakažlivé nemoci ve zdravotnickém zařízení poskytovatele zdravotních služeb  
a předložit ji VCNP k projednání.  
Termín: 31. října 2018 

 
Na vědomí: 
sekretariát Bezpečnostní rady státu 
sekretariát Výboru pro obranné plánování 
sekretariát Výboru pro koordinaci zahraniční bezpečnostní politiky 
sekretariát Výboru pro vnitřní bezpečnost 
sekretariát Výboru pro kybernetickou bezpečnost 
 
 
 

Předseda 
     Výboru pro civilní nouzové plánování 
             Milan Chovanec 


	Výbor pro civilní nouzové plánování
	předloženou Informaci o zřízení mezirezortní pracovní skupiny pro aktualizaci směrnic upravujících postupy při podezření na vysoce nakažlivou nemoc;

		2017-07-18T07:09:36+0000
	Not specified




